UBND QUẬN BA ĐÌNH

HỘI ĐÔNG Y
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập-Tự Do-Hạnh Phúc

Số:02 /KH-HĐY                               Ba Đình,ngày   12  tháng 01  năm  2018

KẾ HOẠCH

HOẠT ĐỘNG DỊP XUÂN MẬU TUẤT NĂM 2018
      Thực hiện kế hoạch số 223/KH-HĐY ngày 26/12/2017 của Hội Đông y thành phố Hà Nội về hoạt động dịp Xuân Mậu tuất năm 2018.Hội Đông y quận Ba Đình xây dựng kế hoạch hoạt động nhân dịp Tết Mậu tuất như sau:

     1.Tổ chức gặp mặt đầu Xuân ngày 21/02/2018(tức ngày 6/01 âm lịch) kỷ niệm 63 năm Ngày  Thầy thuốc Việt Nam(27/02/1955-27/02/2018),mừng thọ  cho các hội viên  90 và 85 tuổi ,mừng tuổi cho các hội viên 70 tuổi , lì xì đầu năm cho hội viên đến dự và liên hoan bánh ngọt đầu xuân,tổ chức đi Lễ chùa đầu năm trên địa bàn quận.
      2.Tham gia với Thành Hội tổ chức Lễ dâng hương tưởng nhớ các Đại danh y và kỷ niệm 63 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02 vào 8h00 ngày 27/02/2018(tức thứ ba ngày 12/01 năm Mậu tuất).Tại Y miếu Thăng Long(trong chợ Ngô Sỹ Liên,Đống Đa,Hà Nội),10h00 tại Đền thờ Danh y Lương dược hầu Hoàng Đôn Hòa(tại Đa Sỹ,Kiến Hưng,Hà Đông,Hà Nội).
Hội viên ai đi đăng ký để Ban tổ chức còn chuẩn bị sắp mâm thụ lộc.
      3.Hội Đông y thành phố Hà Nội tổ chức đoàn cán bộ,hội viên đi dâng hương tại khu tưởng niệm và khu mộ Đại danh y Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác tại Hương Sơn,tỉnh Hà Tĩnh và thăm quan khu du lịch Chùa Hương Tích,Can Lộc,Hà Tĩnh từ ngày 01/3 đến ngày 03/3/2018(tức ngày 14 đến ngày 16 tháng giêng năm Mậu Tuất).Hội viên ai đi đăng ký,kinh phí dự kiến khoảng 2,5triệu đồng/người.
      Trên đây là kế hoạch hoạt động Tết Mậu Tuất năm 2018.Hội Đông y quận triển khai đến các hội viên để thực hiện.Đề nghị các đồng chí UV BCH phụ trách hội viên thông báo cho các hội viên đến dự và tham gia.
	Nơi nhận:

-Hội Đông y Hà Nội;

-UBND quận Ba Đình;

-Các Đ/c UVBCH;

-Lưu HĐY
	TM.BCH HÔI ĐÔNG Y

CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Hùng